
 

 

 

 

 
 

 
PORTUGAL 

CONTINENTAL 

 

 

 
IVA incluído 

VAT Included 

 

AÇORES E 
MADEIRA 

AZORES AND 

MADEIRA 

 

 
isento de IVA 
VAT exempt 

 
ESPANHA 

SPAIN 

 
UNIÃO EUROPEIA 
EUROPEAN UNION 

RESTO DA 
EUROPA1 

(REINO UNIDO, SUIÇA E 

NORUEGA) 

REST OF EUROPE1 
 

 
isento de IVA 
VAT exempt 

 

ESTADOS UNIDOS E 

CANADÁ 
UNITED STATES AND 

CANADA 

 

 

 

isento de IVA 
VAT exempt 

 
RESTO DO MUNDO 
REST OF THE WORLD 

 

 

 
isento de IVA 
VAT exempt 

PARTICULAR 
PRIVATE 

IVA incluído 
VAT Included 

EMPRESA 
BUSINESS 
isento de IVA 
VAT exempt 

PARTICULAR 
PRIVATE 

IVA incluído 
VAT Included 

EMPRESA 
BUSINESS 
isento de IVA 
VAT exempt 

Express Envelope 

0,5 kg 

 

16.61 € 
 

16.50 € 
 

44.28 € 
 

36 € 
 

50.43 € 
 

41 € 
 

50 € 
 

59 € 
 

70 € 

Box 2 

1 kg 

 

17.84 € 
 

17.50 € 
 

50.43 € 
 

41 € 
 

61.50 € 
 

50 € 
 

60 € 
 

69 € 
 

80 € 

Box 3 

2 kg 

 

19.07 € 
 

18.50 € 
 

63.96€ 
 

52 € 
 

78.72€ 
 

64 € 
 

75 € 
 

83 € 
 

107 € 

Box 4 

5 kg 

 

20.30 € 
 

19.50 € 
 

86.10 € 
 

70 € 
 

97.17 € 
 

79 € 
 

91 € 
 

99 € 
 

143 € 

Box 5 

10 kg 

 

29.52 € 
 

28 € 
 

108.24 € 
 

88 € 
 

126.69 € 
 

103 € 
 

123 € 
 

136 € 
 

191 € 

Box 6 

15 kg 

 

36.90 € 
 

33 € 
 

136.53 € 
 

111 € 
 

163.59 € 
 

133 € 
 

164 € 
 

181 € 
 

231 € 

Box 7 

20 kg 

 
43.05 € 

 
38 € 

 
162.36 € 

 
132 € 

 
190.65 € 

 
155 € 

 
186 € 

 
218 € 

 
288 € 

Box 8 

25 kg 

 

50.43 € 
 

44 € 
 

191.88 € 
 

156 € 
 

232.47 € 
 

189 € 
 

222 € 
 

266 € 
 

346 € 

1Para a Irlanda do Norte aplica-se a taxa de IVA nos envios de clientes particulares 
1
For Northern Ireland the VAT rate applies on shipments from private customers 

Os preços acima incluem Os preços acima não incluem 
The above prices include The above prices do not include 

Embalagem, Taxa de Combustível, Despacho de Exportação, Sobretaxa por entregas remotas, e Cobertura/Seguro. Despacho de Importação, e Serviços de Entrega Prioritária (DHL EXPRESS 12:00 e DHL EXPRESS 9:00) 

Packaging, Fuel Surcharge, Export Clearence, Remote Area Surcharge, Coverage/Insurance. Import Clearance, and Priority Delivery Services (DHL EXPRESS 12:00 and DHL EXPRESS 9:00) 

   . 

 

Cobertura de 500 € para envios de bens para Países da União Europeia, em caso de perda ou roubo. 
Coverage of 500 euros for shipping goods to European Union countries in case of loss or theft. 

Seguro até 2000 € para envios de bens para Países fora da União Europeia, em caso de perda, roubo ou dano da mercadoria. 
Insurance up to 2000 euros for shipping goods to countries outside the European Union in case of loss, theft or damage of goods. 

DHL EXPRESS 12:00 

Entrega prioritária até às 12h do primeiro dia útil possível. Seguro acresce à parte* 
Delivery by 12 noon on the first possible working day. Insurance in addition* 

5 € 
3 € nos envios para portugal / 3€ for portugal 

DHL EXPRESS 9:00 

Entrega prioritária até às 9h do primeiro dia útil possível (10h30 para os EUA). Seguro acresce à parte* 
Delivery by 9am on the first possible business day (10:30am to the USA). Insurance in addition* 

30 € 
não disponível para portugal / not available for portugal 

*SEGURO contra perda ou dano da mercadoria. Até 1000 € de valor declarado (excluindo causas externas). Só aplicável nos envios de entrega prioritária. 
*Insurance for loss or damage of goods. Up to 1000 euros of declared value (excluding external causes). Only applicable on priority delivery shipments. 11 € 

 

GUIA DE PREÇOS EXPRESS EASY 
EXPRESS EASY RATE GUIDE 


